

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU**

SECRETARIA DE OBRAS E MOBILIDADE

AV. JÚLIO XAVIER DA SILVA, RUA SÃO PAULO, RUA AFRODÍSIO DE SOUZA MENDES E RUA PALMIRA BORALLI

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA**

RECAPEAMENTO DE RUAS DO MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU

<b>DADOS DA TABELA:</b>	<b>SIGILO</b>	LICITAÇÃO
	<b>REVISÃO</b>	REVISÃO 01
	<b>DATA</b>	17/06/2025

<b>DATA BASE:</b>	<b>CDHU</b>	NÃO DESONERADO	04/2025
	<b>SINAPI</b>	NÃO DESONERADO	04/2025
	<b>SIURB</b>	NÃO DESONERADO	01/2025
<b>BDI 1:</b>	20,73%		
<b>BDI 2:</b>	0,00%		

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR C/ BDI	TOTAL	PESO (%)
1			RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE RUAS DO MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU					R\$ 655.893,27	100,00 %
1.1			IDENTIFICAÇÃO DE OBRA					R\$ 6.465,72	0,99 %
1.1.1	02.08.020	CDHU	Placa de identificação para obra	m²	6,00	R\$ 892,59	R\$ 1.077,62	R\$ 6.465,72	0,99 %
1.2			AVENIDA JÚLIO XAVIER DA SILVA					R\$ 267.578,64	40,80 %
1.2.1			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 972,52	0,15 %
1.2.1.1	01.20.280	CDHU	Levantamento planimétrico de área pavimentada para veículo e pedestre	m²	3890,06	R\$ 0,21	R\$ 0,25	R\$ 972,52	0,15 %
1.2.2			RECAPEAMENTO ASFÁLTICO					R\$ 250.547,59	38,20 %
1.2.2.1	54.03.230	CDHU	Imprimação betuminosa ligante	m²	3890,06	R\$ 6,49	R\$ 7,84	R\$ 30.498,07	4,65 %
1.2.2.2	54.03.210	CDHU	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m³	116,70	R\$ 1.561,83	R\$ 1.885,60	R\$ 220.049,52	33,55 %
1.2.3			LEVANTAMENTO DE POÇO DE VISITA					R\$ 224,50	0,03 %
1.2.3.1	6021000	SIURB INFRA	LEVANTAMENTO OU REBAIXAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA	UN	1,00	R\$ 185,95	R\$ 224,50	R\$ 224,50	0,03 %
1.2.4			SINALIZAÇÃO VIÁRIA					R\$ 15.834,03	2,41 %
1.2.4.1			SINALIZAÇÃO HORIZONTAL					R\$ 9.290,52	1,42 %
1.2.4.1.1	70.02.010	CDHU	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m²	295,50	R\$ 26,04	R\$ 31,44	R\$ 9.290,52	1,42 %
1.2.4.2			SINALIZAÇÃO VERTICAL					R\$ 6.543,51	1,00 %
1.2.4.2.1	70.04.001	CDHU	Coluna simples (PP), diâmetro de 2 1/2' e comprimento de 3,6 m	UN	3,00	R\$ 1.314,93	R\$ 1.587,51	R\$ 4.762,53	0,73 %
1.2.4.2.2	70.03.001	CDHU	Placa para sinalização viária em chapa de aço, totalmente refletiva com película IA/IA - área até 2,0 m²	m²	0,90	R\$ 1.639,09	R\$ 1.978,87	R\$ 1.780,98	0,27 %
1.3			RUA AFRODÍSIO DE SOUZA MENDES E RUA PALMIRA BORALLI					R\$ 313.654,37	47,82 %
1.3.1			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 1.081,57	0,16 %
1.3.1.1	01.20.280	CDHU	Levantamento planimétrico de área pavimentada para veículo e pedestre	m²	4326,28	R\$ 0,21	R\$ 0,25	R\$ 1.081,57	0,16 %
1.3.2			RECAPEAMENTO ASFÁLTICO					R\$ 278.650,06	42,48 %
1.3.2.1	54.03.230	CDHU	Imprimação betuminosa ligante	m²	4326,28	R\$ 6,49	R\$ 7,84	R\$ 33.918,04	5,17 %
1.3.2.2	54.03.210	CDHU	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m³	129,79	R\$ 1.561,83	R\$ 1.885,60	R\$ 244.732,02	37,31 %
1.3.3			LEVANTAMENTO DE POÇO DE VISITA					R\$ 1.571,50	0,24 %
1.3.3.1	6021000	SIURB INFRA	LEVANTAMENTO OU REBAIXAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA	UN	7,00	R\$ 185,95	R\$ 224,50	R\$ 1.571,50	0,24 %
1.3.4			SARJETÕES					R\$ 8.710,16	1,33 %
1.3.4.1	03.01.270	CDHU	Demolição mecanizada de sarjeta ou sarjetão, inclusive fragmentação e acomodação do material	m³	5,62	R\$ 303,75	R\$ 366,72	R\$ 2.060,97	0,31 %
1.3.4.2	05.08.220	CDHU	Carregamento mecanizado de entulho fragmentado, com caminhão à disposição dentro da obra, até o raio de 1 km	m³	7,30	R\$ 17,69	R\$ 21,36	R\$ 155,93	0,02 %



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU**

SECRETARIA DE OBRAS E MOBILIDADE

AV. JÚLIO XAVIER DA SILVA, RUA SÃO PAULO, RUA AFRODÍSIO DE SOUZA MENDES E RUA PALMIRA BORALLI

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA**

RECAPEAMENTO DE RUAS DO MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU

DADOS DA TABELA:	SIGILO	LICITAÇÃO
	REVISÃO	REVISÃO 01
	DATA	17/06/2025

DATA BASE:	CDHU	NÃO DESONERADO	04/2025
	SINAPI	NÃO DESONERADO	04/2025
	SIURB	NÃO DESONERADO	01/2025
BDI 1:	20,73%		
BDI 2:	0,00%		

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR C/ BDI	TOTAL	PESO (%)
1.3.4.3	05.08.100	CDHU	Transporte de entulho, para distâncias superiores ao 10° km até o 15° km	m³	7,30	R\$ 48,53	R\$ 58,59	R\$ 427,71	0,07 %
1.3.4.4	54.06.170	CDHU	Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 25 MPa	m³	5,62	R\$ 893,96	R\$ 1.079,28	R\$ 6.065,55	0,92 %
1.3.5			SINALIZAÇÃO VIÁRIA					R\$ 23.641,08	3,60 %
1.3.5.1			SINALIZAÇÃO HORIZONTAL					R\$ 6.112,56	0,93 %
1.3.5.1.1	70.02.010	CDHU	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m²	194,42	R\$ 26,04	R\$ 31,44	R\$ 6.112,56	0,93 %
1.3.5.2			SINALIZAÇÃO VERTICAL					R\$ 17.528,52	2,67 %
1.3.5.2.1	70.04.001	CDHU	Coluna simples (PP), diâmetro de 2 1/2' e comprimento de 3,6 m	UN	8,00	R\$ 1.314,93	R\$ 1.587,51	R\$ 12.700,08	1,94 %
1.3.5.2.2	70.03.001	CDHU	Placa para sinalização viária em chapa de aço, totalmente refletiva com película IA/IA - área até 2,0 m²	m²	2,44	R\$ 1.639,09	R\$ 1.978,87	R\$ 4.828,44	0,74 %
1.4			RUA SÃO PAULO					R\$ 68.194,54	10,40 %
1.4.1			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 249,95	0,04 %
1.4.1.2	01.20.280	CDHU	Levantamento planimétrico de área pavimentada para veículo e pedestre	m²	999,80	R\$ 0,21	R\$ 0,25	R\$ 249,95	0,04 %
1.4.2			RECAPEAMENTO ASFÁLTICO					R\$ 64.387,57	9,82 %
1.4.2.1	54.03.230	CDHU	Imprimação betuminosa ligante	m²	999,80	R\$ 6,49	R\$ 7,84	R\$ 7.838,43	1,20 %
1.4.2.2	54.03.210	CDHU	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m³	29,99	R\$ 1.561,83	R\$ 1.885,60	R\$ 56.549,14	8,62 %
1.4.3			LEVANTAMENTO DE POÇO DE VISITA					R\$ 224,50	0,03 %
1.4.3.1	6021000	SIURB INFRA	LEVANTAMENTO OU REBAIXAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA	UN	1,00	R\$ 185,95	R\$ 224,50	R\$ 224,50	0,03 %
1.4.4			SINALIZAÇÃO VIÁRIA					R\$ 3.332,52	0,51 %
1.4.4.1			SINALIZAÇÃO HORIZONTAL					R\$ 1.151,35	0,18 %
1.4.4.1.1	70.02.010	CDHU	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m²	18,34	R\$ 26,04	R\$ 31,44	R\$ 576,61	0,09 %
1.4.4.1.2	30.06.100	CDHU	Sinalização com pictograma para vaga de estacionamento	UN	2,00	R\$ 238,03	R\$ 287,37	R\$ 574,74	0,09 %
1.4.4.2			SINALIZAÇÃO VERTICAL					R\$ 2.181,17	0,33 %
1.4.4.2.1	70.04.001	CDHU	Coluna simples (PP), diâmetro de 2 1/2' e comprimento de 3,6 m	UN	1,00	R\$ 1.314,93	R\$ 1.587,51	R\$ 1.587,51	0,24 %
1.4.4.2.2	70.03.001	CDHU	Placa para sinalização viária em chapa de aço, totalmente refletiva com película IA/IA - área até 2,0 m²	m²	0,30	R\$ 1.639,09	R\$ 1.978,87	R\$ 593,66	0,09 %
TOTAL GERAL COM BDI								R\$ 655.893,27	100,00%

Observações:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU**

SECRETARIA DE OBRAS E MOBILIDADE

AV. JÚLIO XAVIER DA SILVA, RUA SÃO PAULO, RUA AFRODÍSIO DE SOUZA MENDES E RUA PALMIRA BORALLI

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA**

RECAPEAMENTO DE RUAS DO MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU

DADOS DA TABELA:	SIGILO	LICITAÇÃO
	REVISÃO	REVISÃO 01
	DATA	17/06/2025

DATA BASE:	CDHU	NÃO DESONERADO	04/2025
	SINAPI	NÃO DESONERADO	04/2025
	SIURB	NÃO DESONERADO	01/2025
BDI 1:	20,73%		
BDI 2:	0,00%		

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR C/ BDI	TOTAL	PESO (%)
TABELA REFERENCIAL: CDHU 197 - 04/2025 - SEM DESONERAÇÃO; SIURB INFRA - VIGÊNCIA: 01/2025 - SEM DESONERAÇÃO.									
<b>NOTAS:</b>									
1) NÃO FOI CONSIDERADO NESTA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA A FRESAGEM DO PAVIMENTO E RAMPAS DE ACESSIBILIDADE, À PEDIDO DA SECRETARIA DE OBRAS DA PREFEITURA DE MOGI GUAÇU.									
2) NÃO FOI CONSIDERADO NESTA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA CANTEIRO DE OBRAS (LOCAÇÃO DE CONTÊINERES PARA BANHEIRO E DEPÓSITO DE MATERIAIS).									

terça-feira, 17 de junho de 2025

Responsável Técnico

**Nome:** JESSICA DE SOUZA

**CREA/CAU** 5070081202

**ART/RRT:** 2620250940753

Representante Tomador

**Nome:** RODRIGO FALSETTI

**PREFEITO MUNICIPAL**